
C O P I A

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

N 45  delibera

Data  19-11-2017

OGGETTO: REGOLAMENTO D'USO DELLE STRUTTURE
ABITATIVE IN EMERGENZA (SAE) E REGOLAMENTO DI USO
DELLE PARTI COMUNI

L’anno    duemiladiciassette  il giorno  diciannove del mese di novembre  alle ore 10:15, presso la struttura
“ Cinema Paradiso”  si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, in sessione Straordinaria  ed in Prima convocazione. Risultano presenti e assenti i seguenti
Consiglieri:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
SANTARELLI ALESSIA CONSIGLIERE P
BULZONI MARA CONSIGLIERE P
CATENACCI PATRIZIA CONSIGLIERE P
CAPRIOTTI FEDERICO CONSIGLIERE P
BERARDI ERNESTO CONSIGLIERE P
ROSATI MASSIMILIANO CONSIGLIERE P
PALOMBINI FILIPPO CONSIGLIERE P
DI MARCO FRANCESCO CONSIGLIERE P
POLI LUCA CONSIGLIERE P
POMPEI STEFANO CONSIGLIERE P
PORRO BRUNO ASSESSORE

ESTERNO
A

Partecipa alla seduta il Segretario Signor:  SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri

Comunali a discutere in seduta Pubblica sull’argomento in oggetto.



Presenta  il  cons. Bulzoni
Di Marco segnala all'art. 21 la nomina del Rappresentante di Area e chiede se sia possibile nominarlo
all'esterno degli assegnatari.
Il Sindaco auspica che sia nominato all'interno degli stessi.
alle ore 11.50  esce Bulzoni

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno
24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive
scosse di forte intensità, che hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle
persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi
feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e privati, alla rete
dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi dell'articolo 3, comma 1,
del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n.
286 rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze del Capo
Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

DATO ATTO che, per sopperire all’emergenza abitativa degli abitanti del territorio di Amatrice, negli ultimi
mesi sono state assegnate 32 aree SAE e altre 5 sono in corso di assegnazione;

CONSIDERATO necessario preservare la sicurezza, la regolarità nonché il decoro degli spazi comuni nelle
aree SAE;

RITENUTO opportuno pertanto istituire un Regolamento volto a disciplinare le modalità d’uso delle
Strutture Abitative d’Emergenza e degli spazi comuni interni alle stesse aree;

VISTO l’art. 42 del TUEL approvato con D. Lgs. 267 / 2000;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi

 DELIBERA

Per tutto quanto riportato in premessa:

DI APPROVARE l’allegato “REGOLAMENTO D’USO DELLE STRUTTURE ABITATIVE IN
EMERGENZA (SAE) E REGOLAMENTO DI USO DELLE PARTI COMUNI”;

DI DISPORRE che il presente Regolamento dovrà essere pubblicato su sito on-line del comune;

DI DICHIARARE, con separata votazione, con esito favorevole unanime  la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del DLgs 267/2000 stante
l’urgenza di provvedere in merito.



La presenta deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Pubblicata il 28-11-2017                                                                                                  Reg. 1931

I L      S E G R E T A R I O

F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

lì,

I L      S E G R E T A R I O

 SIMONE LODOVISI
_______________________________________________________________________________________

Il   sottoscritto   Segretario   attesta   che  copia  della  deliberazione  è  stata pubblicata  all’Albo  Pretorio

dal 28-11-2017                         al 13-12-2017                            e che nessun reclamo è stato sporto contro la

medesima.

lì,

I L      S E G R E T A R I O

 SIMONE LODOVISI


